
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRUNG SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:  62/QĐ-UBND Trung Sơn, ngày 06 tháng 5 năm 2021 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid - 19 xã Trung Sơn 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ  

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007; 

Căn cứ Nghị định số: 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh 

truyền nhiễm về áp dụng các biện pháp cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong 

thời gian có dịch; 

Theo đề nghị của trưởng trạm y tế xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid – 19 của xã Trung 

Sơn gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trƣởng ban: 

 - Ông Lê Văn Nghiếu, Chủ tịch UBND xã; 

2. Phó trƣởng ban trực: 

- Ông Lê Văn Hâm, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Ông Hồ Văn Khuých, Phó Chủ tịch UBND xã; 

3. Phó trƣởng ban:  

- Bà Lê Thị Khánh, Trưởng trạm y tế xã; 

4. Các thành viên: 

- Ông Hồ Văn Sự, Trưởng công an; 

- Ông Hồ Văn Bươr, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự; 

- Bà Lê Thế Hoạch, Công chức Văn phòng - Thống kê; 

- Ông Lê Văn Hàng, Công chức Văn phòng - Thống kê; 

- Bà Nguyễn Ngọc Thùy Linh, Công chức Văn phòng - Thống kê; 

- Ông Lê Đức Biểu, Công chức Văn phòng - Thống kê; 

- Hồ Văn Quỳnh, Công chức Văn phòng - Thống kê; 



- Lê Văn Teang, Công chức Văn phòng - Thống kê; 

- Bà Lê Thị Thu Hiền, Công chức Tài chính - Kế toán; 

- Ông Lê Văn Hàn, Công chức Tư pháp – Hộ tịch; 

-Trần Đức Dũng, Công chức TP-HT xã; 

- Ông Hồ Văn Bông, Công chức Văn hóa – Xã hội; 

- Bà Lê Thị Riêu, Công chức Văn hóa – Xã hội;  

- Bà Hồ Thị Đào, Công chức Văn hóa – Xã hội;  

- Ông Hồ Văn Tân, Trưởng thú y xã; 

- Hiệu trưởng 04 trường Mầm non và Tiểu học trên địa bàn; 

- 05 trưởng thôn và 05 Y tế thôn bản trên địa bàn. 

*Mời các ông, bà có tên sau đây làm thành viên:  

- Bà Hồ Thị Hồng Thủy, Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

- Ông Hồ Văn Ngòi, Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã; 

- Bà Hồ Thị Nhiên, Chủ tịch Hội LHPN xã; 

- Ông Lê Văn Lên, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

- Bà Hồ Thị Môm, Bí thư Đoàn TNCSHCM xã. 

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ 

- Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND xã chỉ đạo thực hiện công tác phòng, 

chống dịch Covid -19 

- Xây dựng chương trình hành động và tổ chức kiểm tra đánh giá tình hình 

dịch Covid -19 nhằm huy động mọi nguồn lực thực hiện kế hoạch và chỉ đạo khẩn 

cấp của UBND huyện. 

- Tổng hợp báo cáo theo định kỳ hoặc đột xuất tình hình thực hiện nhiệm vụ 

và công tác phòng, chống dịch Covid - 19 trên địa bàn gửi UBND xã, Trung tâm y 

tế huyện, phòng Y tế huyện theo dõi và chỉ đạo. 

- Xây dựng, ban hành quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cho từng 

thành viên Ban chỉ đạo nhằm bảo đảm nhiệm vụ được giao. 

- Trạm y tế xã là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo có trách nhiệm xây 

dựng quy chế; Triển khai các kế hoạch hoạt động của Ban chỉ đạo và làm đầu mối 

theo dõi về khai báo y tế, tổng hợp báo cáo kết quả tình hình thực hiện phòng, 

chống dịch Covid -19 

- Tuyên truyền, vận động người dân nâng cao nhận thức về cách phòng, 

chống dịch Covid - 19. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chủ tịch UBND xã. 

Điều 3. Tổ chức hoạt động của Ban chỉ đạo  



- Trưởng ban, phó trưởng ban và các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo 

chế độ kiêm nhiệm, chịu trách nhiệm cá nhân trong nhiệm vụ được phân công và 

thực hiện nghiêm túc các quy định trong quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo. 

Nhiêm vụ cụ thể của các thành viên do trưởng Ban chỉ đạo phân công. 

- Trưởng ban và phó trưởng ban thường trực Ban chỉ đạo được sử dụng con 

dấu của cơ quan mình để điều hành các hoạt động của Ban chỉ đạo.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

107/QĐ-UBND ngày 06/8/2020 của UBND xã Trung Sơn. 

 Điều 5. Công chức VP-TK xã, các ban ngành liên quan và các thành viên 

Ban chỉ đạo có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

  Nơi nhận: 
- Như tại điều 5; 

- UBND huyện A Lưới; 

- Trung tâm y tế huyện A Lưới; 

- Thường trực Đảng ủy xã;  

- Thường trực HĐND xã; 

- Thường trực UBMTTQVN xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UBND  XÃ TRUNG SƠN 

BCĐ PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số: 02 /BPC-BCĐ 
                            

Trung Sơn, ngày 06 tháng 5 năm 2021 

BẢNG PHÂN CÔNG, PHÂN NHIỆM CHO 

CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 XÃ 

 
 (Căn cứ theo Quyết định số: 62/QĐ-UBND Trung Sơn, ngày 06 tháng 5 năm 2021 của UBND xã về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo PCD 

covid-19 

Stt Họ và tên BCĐ Chức vụ Phân công nhiệm vụ Ghi chú 

01 Lê Văn Nghiếu 

PBTĐU-

CT.UBND xã -

Trưởng ban 

Chỉ đạo chung  

02 Lê Văn Hâm 

PCT.UBND xã 

Trung Sơn 

-Phó Trưởng 

ban trực 

Phụ trách  

Thôn A Đeeng Par Lieng 1; 2 
 

03 Hồ Văn Khuých 

PCT.UBND xã 

–Phó Trưởng 

ban trực 

Phụ trách 

Thôn Ta Ay Ta; A Niêng Lê Triêng 1; Đụt Lê Trieng 2 
 

04 Lê Thị Khánh 

Trưởng trạm Y 

tế- Phó Trưởng 

ban phụ trách 

Theo dõi diễn biến dịch bệnh, kịp thời tham mưu cho BCĐ và UBND xã 

các văn bản chỉ đạo về phòng chống Covid-19. 

Đảm bảo thực hiện các biện pháp an toàn trong công tác khám chữa bệnh 

ban đầu và khai báo y tế tại trạm;  

 

05 Hồ Văn Sự Trưởng CAX 

Tăng cường tuyên truyền, công tác kiểm tra, giám sát các hoạt động phòng, 

chống Covid-19 trên địa bàn theo tinh thần “5k”. 

Rà soát, nắm thông tin, số lượng người đi từ ngoại tỉnh và vùng dịch và 

thực hiện tốt các chỉ đạo của trên. 

 

06 Hồ Văn Bƣơr CHT BCHQS xã 

Phối hợp với CAX công tác kiểm tra, giám sát các hoạt động, bảo đảm 

phòng, chống Covid-19 trên địa bàn theo tinh thần “5k”. 

 

 



Stt Họ và tên BCĐ Chức vụ Phân công nhiệm vụ Ghi chú 

07 Lê Thế Hoạch 
CC VP-TK -

Thành viên 

Trực tại VP UBND xã phối hợp với trạm Y tế tham mưu các loại VB và 

tổng hợp số liệu BC lãnh đạo và cấp trên 
 

     

08  Lê Văn Hàng,  
CC VP-TK -

Thành viên 

Phụ trách và giúp thôn A Đeeng Par Lieng 1 liên quan phòng chống dịch 

Covid-19 
 

09 Lê Văn Teang,  
CC VP-TK -

Thành viên 

Phụ trách và giúp thôn A Đeeng Par Lieng 2 liên quan phòng chống dịch 

Covid-19 
 

10 Lê Đức Biểu,  
CC VP-TK -

Thành viên 

Phụ trách và giúp thôn Đụt Lê Triêng 2, liên quan phòng chống dịch 

Covid-19 
 

11 Hồ Văn Quỳnh,  
CC VP-TK -

Thành viên 

Phụ trách và giúp thôn A Niêng Lê Triêng 1, liên quan phòng chống dịch 

Covid-19 
 

12 Nguyễn Ngọc Thùy Linh 
CC VP-TK -

Thành viên 
Phụ trách và giúp thôn Ta Ay Ta, liên quan phòng chống dịch Covid-19  

13 Trần Đức Dũng TP-HT Tuyên truyền pháp luật liên quan phòng, chống dịch covid-19  

14 Lê Văn Hàn TP-HT Tuyên truyền pháp luật liên quan phòng, chống dịch covid-19  

15 Hồ Văn Bông 
Công chức VH-

TT- Thành viên 
Chịu trách nhiệm tuyên tuyền trực quan và qua đài truyền thanh xã  

16 Lê Thị Riêu CC VHXH 
Chịu trách nhiệm tham mưu, thực hiện các chế độ chính sách liên quan 

covid-19 
 

17 Hồ Thị Đào CC VHXH 
Chịu trách nhiệm tham mưu, thực hiện các chế độ chính sách liên quan 

covid-19 
 

18 Lê Quang Oanh 

Trưởng thôn A 

Đeeng Par Lieng 

1 

-Thành viên 

Chịu trách nhiệm tuyên truyền nhân dân chủ động phong ngừa, đeo khẩu 

trang, không đi lại ngoại tỉnh khi không được phép; giám sát việc cách ly 

tại gia đình, theo dõi sức khoẻ của người dân  có đi từ vùng dịch về địa bàn 

mình phụ trách (nếu có); đặc biệt tuyên truyền cho nhân dân thực hiện tốt 

“5k” ( Khẩu trang-Khử khuẩn -Khoảng cách-Không tập trung-Khai 

báo y tế) 

 



Stt Họ và tên BCĐ Chức vụ Phân công nhiệm vụ Ghi chú 

19 Lê Thị Thu Hiền TC-KT 
Tìm nguồn và bảo đảm  kinh phí hoạt động trong việc  PC dịch bệnh covid-

19 cho BCĐ,người dân (nếu có) 
 

20 Hồ Văn Thi 

Trưởng thôn A 

Đeeng Par Lieng 

2 

-Thành viên 

Chịu trách nhiệm tuyên truyền nhân dân chủ động phong ngừa, đeo khẩu 

trang, không đi lại ngoại tỉnh khi không được phép; giám sát việc cách ly 

tại gia đình, theo dõi sức khoẻ của người dân  có đi từ vùng dịch về địa bàn 

mình phụ trách (nếu có); đặc biệt tuyên truyền cho nhân dân thực hiện tốt 

“5k” ( Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tập trung – 

Khai báo y tế). 

 

21 A Tíu 
Trưởng thôn 

Đụt Lê Trieng 2 

Chịu trách nhiệm tuyên truyền nhân dân chủ động phong ngừa, đeo khẩu 

trang, không đi lại ngoại tỉnh khi không được phép; giám sát việc cách ly 

tại gia đình, theo dõi sức khoẻ của người dân  có đi từ vùng dịch về địa bàn 

mình phụ trách (nếu có); đặc biệt tuyên truyền cho nhân dân thực hiện tốt 

“5k” ( Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tập trung – 

Khai báo y tế). 

 

22 Nguyễn Văn Tang 

Trưởng thôn A 

Niêng Lê Triêng 

1 

Chịu trách nhiệm tuyên truyền nhân dân chủ động phong ngừa, đeo khẩu 

trang, không đi lại ngoại tỉnh khi không được phép; giám sát việc cách ly 

tại gia đình, theo dõi sức khoẻ của người dân  có đi từ vùng dịch về địa bàn 

mình phụ trách (nếu có); đặc biệt tuyên truyền cho nhân dân thực hiện tốt 

“5k” ( Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tập trung – 

Khai báo y tế). 

 

23 Hồ Thị Ngân 
Trưởng thôn Ta 

Ay Ta 

Chịu trách nhiệm tuyên truyền nhân dân chủ động phong ngừa, đeo khẩu 

trang, không đi lại ngoại tỉnh khi không được phép; giám sát việc cách ly 

tại gia đình, theo dõi sức khoẻ của người dân  có đi từ vùng dịch về địa bàn 

mình phụ trách (nếu có); đặc biệt tuyên truyền cho nhân dân thực hiện tốt 

“5k” ( Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tập trung – 

Khai báo y tế). 

 

24 Hồ Thị Hồng Thủy 

CT.UBMTTQVN 

xã 

-Thành viên 

Chỉ đạo và vận động, tuyên truyền  nhân dân phòng chống dịch covid-19 có 

hiệu quả nơi cư trú và toàn  xã 
 

25 Lê Văn Lên 
CT. Hội ND xã -

Thành viên 

Chỉ đạo và vận động, tuyên truyền người dân phòng chống dịch covid-19 

có hiệu quả nơi cư trú và toàn  xã. 

 

 

 



Stt Họ và tên BCĐ Chức vụ Phân công nhiệm vụ Ghi chú 

26 Hồ Thị Nhiên 

CT Hội Phụ nữ 

xã-Thành viên 

viên 

Chỉ đạo và vận động, tuyên truyền trong chị em phụ nữ phòng chống dịch 

covid-19 có hiệu quả nơi cư trú và toàn  xã 
 

27 Hồ Thị Môm 
Bí thư đoàn xã 

Thành viên 

Chỉ đạo và vận động, tuyên trong lực lượng đoàn viên TN phòng chống 

dịch covid-19 có hiệu quả nơi cư trú và toàn  xã 
 

28 Hồ Văn Ngòi 
CT.Hội CCB xã 

-Thành viên 

Chỉ đạo và vận động, tuyên truyền thành viên của hội phòng chống dịch 

covid-19 có hiệu quả nơi cư trú và toàn  xã 
 

29 05 Y tế thôn bản 
Phối hợp với trưởng thôn  vận động, tuyên truyền  người dân trong thôn 

phòng chống dịch covid-19 có hiệu quả nơi cư trú và toàn  xã hội 
 

30 
04 Hiệu trƣởng của 4 trƣờng MN& TH trên 

địa bàn 

Phối hợp với xã vận động, tuyên truyền  các em học sinh làm tốt công tác  

phòng chống dịch covid-19 có hiệu quả trường học và toàn  xã hội. 
 

32 Hồ Văn Tân 
Trƣởng thú y 

xã 

Chủ động và phối hợp với trưởng thôn vận động, tuyên truyền  người dân 

làm tốt công tác  phòng chống dịch covid-19 có hiệu quả trong  lĩnh vực 

động vật rừng và nuôi: 

Kiểm soát việc sử dụng, vận chuyển các loại động vật trái phép 

có yếu tố lây truyền; Phun xử lý môi trường khi có chỉ đạo; 

 

 

Tổng cộng:  39 ngƣời    
 

Ngƣời lập 

 

 

 

 

 

Lê Thế Hoạch 

TRƢỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2021-05-06T14:23:29+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Trung Sơn<trungson.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




